SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: VẬT LÝ – CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I
 NĂM HỌC 2022-2023
MÔN CÔNG NGHỆ – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)

BÀI 2: HÌNH CHIẾU VUÔNG GÓC
· Vị trí các hình chiếu trên bản vẽ
· Nội dung cơ bản của phương pháp chiếu góc thứ nhất
BÀI 4: MẶT CẮT VÀ HÌNH CẮT
· Khái niệm về hình cắt, mặt cắt.
· Một số kiến thức về mặt cắt, hình cắt
BÀI 5: HÌNH CHIẾU TRỤC ĐO
· Các khái niệm về hình chiếu trục đo
BÀI 6: THỰC HÀNH: BIỂU DIỄN VẬT THỂ
· Đọc bản vẽ hình chiếu vuông góc của vật thể đơn giản
· Vẽ hình chiếu thứ ba của vật thể đơn giản từ bản vẽ hai hình chiếu
BÀI 8: THIẾT KẾ VÀ BẢN VẼ KỸ THUẬT
· Phân tích được các giai đoạn chính của công việc thiết kế
· Khái niệm bản vẽ kỹ thuật
· Vai trò của bản vẽ kỹ thuật trong thiết kế

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Phó Hiệu trưởng

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang
	Nhóm trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thị Diễm Phúc

Nơi nhận :
+ BGH ;
+ GV trong tổ ;
+ Lưu hồ sơ CM.